
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

Settore SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 224 DEL 29/04/2015

Oggetto: AFFIDAMENTO ASSISTENZA PROGRAMMA IN USO ALL’UFFICIO TECNICO 
PER LA GESTIONE PRATICHE EDILIZIE E CIMITERO PER L’ANNO 2015. 
AFFIDAMENTO CON IL METODO DEL COTTIMO FIDUCIARIO AD INVITO DIRETTO 
MEDIANTE PROCEDURA SINTEL ARCA DELLA REGIONE LOMBARDIA. 
PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG. XBE13CF9C8

Il Responsabile del Servizio Tecnico

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 01.09.2014, esecutiva ai sensi di legge,  con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2015 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 01 del 
12.01.2015;

CONSIDERATO che occorre provvedere all' assistenza e manutenzione per l'anno 2015 dei 
programmi in uso all'ufficio tecnico per la gestione delle pratiche edilizie e del cimitero per una 
spesa complessiva di € 3.234,00=oltre I.V.A. al 22%

RICHIAMATATO il D.L. 66/14 succ.mm.ii., che obbliga dal 1 gennaio 2015 i comuni inferiore ai 
10.000 abitanti di ricorrere all' Acquisizioni di beni e servizi attraverso soggetti aggregatori di cui 
fanno parte Consip S.p.A., le centrali di committenza regionali e gli altri soggetti che svolgono 
analoghe attività ai sensi dell'art. 33 del Codice appalti”, ovvero tra Mepa Consip o Mepa di altre 
amministrazioni pubbliche (es. Intercent-ER) o di utilizzo piattaforme elettroniche di acquisto 
(SINTEL in Lombardia, START in Toscana, Empulia in Puglia) in base all'art. 1, comma 450 l. n. 
296/2006 combinato con deroga prevista da art. 33, comma 3-bis del Codice in relazione 
all'utilizzo di strumenti elettronici di acquisto;

CHE per il servizio da acquisire si è valutato di ricorrere alla piattaforma elettronica di acquisto 
Sintel-Arca Lombardia;

CHE la spesa rientra nel dispositivo del TUEL D.Lgs 267/2000, art. 163, co 5, lett c. ovvero 
SPESA a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 
quantitativo dei servizi esistenti;

CHE la spesa complessiva di € 3.945,45=incluso I.V.A. al 22%, in oggetto, per natura del servizio 



deve essere impegnata tra le risorse del bilancio al cap. 300.00 denominato “servizi informatici, 
gestione e mantenimento software;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n. 
102 del 03/08/2009;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e DATO ATTO che il fornitore è tenuto alla 
comunicazione del conto corrente dedicato;

VERIFICATO che non trattandosi di un progetto di investimento pubblico, non si è provveduto alla
richiesta di assegnazione del codice CUP, dando atto nel contempo che il codice CIG è il 
seguente: XBE13CF9C8.

RICHIAMATI
gli artt. 4 e 8 c. 4 del “Regolamento comunale concernente i lavori, le forniture ed i servizi in 
economia”, approvato con D.C.C. n. 21 del 25 marzo 2002;
l'art. 125, comma 11, ultimo periodo, del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti 
pubblici” in base al quale “Per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro è consentito 
l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento

VISTI gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

DI PROCEDERE ad acquisire il servizio di, assistenza e manutenzione per l'anno 2015 per i 
programmi in uso all'ufficio tecnico per la gestione delle pratiche edilizie e del cimitero con il 
metodo del cottimo fiduciario ad invito diretto mediante la piattaforma elettronica Sintel-Arca in 
Lombardia, come previsto dal D.L. 66/2014 succ.mm.ii.;

DI ASSUMERE a carico del bilancio del corrente esercizio, in fase di predisposizione, per i motivi 
in premessa indicati, la prenotazione dell'impegno di spesa di seguito specificato:  

CAPITOLO: 1.01.03.03.00 -  CAP. 300.00 -   U.1.03.02.19.001
GESTIONE: Competenza 2015 ( in fase di predisposizione)

RAGIONE DEL DEBITO: Assistenza e manutenzione anno 2015 
SOMMA COMPLESSIVA: € 3.945,48= compreso IVA al 22,00%
CREDITORE: da definirsi

SCADENZA OBBLIGAZIONE:  € 3.945,48 anno 2015

CONSIP-MEPA-NECA-SINTEL: SI
PROGRAMMA INCARICHI: NO
DIPENDENTE PUBBLICO: NO
CIG: XBE13CF9C8

DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella 
legge n. 102 del 03/08/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del 
presente impegno  è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica e di essere consapevole che la violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, 
comporta responsabilità disciplinare e amministrativa;

DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per il visto di 
cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;



DI DARE ATTO che l'importo di cui alla presente determinazione e' soggetto a pubblicazione in 
quanto l'importo del beneficio è superiore ad € 1.000,00, ai sensi del combinato disposto del 
comma 1 e comma 4 dell'art. 18 della legge 7/8/2012, n. 134;

DI DARE ATTO che il presente atto è stato predisposto tenendo conto della regolarità tecnica e 
della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 
174/2012. 

Il Responsabile del Servizio Tecnico
          (Arch. Alberto Gaiani)

SETTORE FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 102 
del 03/08/2009).
Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria.

DI ASSUMERE a carico del bilancio del corrente esercizio, in fase di predisposizione, per i motivi 
in premessa indicati, l'impegno di spesa di seguito specificato:  

CAPITOLO: 1.01.03.03.00 -  CAP. 300.00 -   U.1.03.02.19.001
GESTIONE: Competenza 2015 ( in fase di predisposizione)

RAGIONE DEL DEBITO: Assistenza e manutenzione anno 2015 
SOMMA COMPLESSIVA: € 3.945,48= compreso IVA al 22,00%
CREDITORE: da definirsi

SCADENZA OBBLIGAZIONE:  € 3.945,48 anno 2015

CONSIP-MEPA-NECA-SINTEL: SI
PROGRAMMA INCARICHI: NO
DIPENDENTE PUBBLICO: NO
CIG: XBE13CF9C8

Lì
         Il Responsabile del Servizio Finanziario

      (Rag. Elisabetta Santaniello)




